全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会

关于举办 2021年全国MBA培养院校《营销管理》

核心课程师资教学研讨会的通知

各有关院校：

《营销管理》是 MBA 十四门核心课程之一。为有效促进该领域教师教学能

力提升，并为全国 MBA 培养院校从事《营销管理》领域教学研究工作的学者们

提供一个相互学习、交流的平台，按照全国工商管理专业学位研究生教育指导委

员会 2021 年度工作计划，现定于 8 月 22 至 23 日在上海举行本年度全国 MBA

培养院校《营销管理》核心课程师资教学研讨会。现将相关事宜通知如下：

一、会议内容

本次会议将邀请知名学者、教学名师和业界专家发表演讲，并由学者与业界

专家展开深度对话，旨在深化营销管理领域研究前沿与业界需求的融合，从企业

实践角度出发，就新时代如何开展营销管理教学进行深入探讨。

本次会议议题如下：

（1）营销管理的新实践与新挑战

（2）科技创新时代营销管理理论与实践的创新

（3）科技创新时代营销管理教学体系设计与人才培养的创新

（4）MBA《营销管理》课程的教学案例开发与案例教学方法

（5）MBA《营销管理》课程教材建设

（6）MBA《营销管理》课程教学方法创新

（7）MBA《营销管理》课程师资团队的培育

二、会议组织

本次会议由全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会主办，复旦大学管

理学院承办。

三、参会人员

全国 MBA 培养院校从事营销管理及相关课程教学研究工作的教师。

四、会议时间和地点

报到时间：2021 年 8 月 22 日下午 15:00-20:00、8 月 23 日上午 8:00-8:30

报到地点： 复旦大学管理学院史带楼一楼（上海市国顺路 670 号）

会议时间：2021 年 8 月 23 日全天

会议地点： 复旦大学管理学院史带楼一楼，友邦堂

五、会议日程安排（仅供参考，最终日程请以现场材料为准）

时间 内容

2021年 8月 23日上

午

主旨演讲：科创时代企业市场营销的价值与创新

陆雄文

全国 MBA 教指委副主任委员、复旦大学管理学院院长

主旨演讲：企业战略视角的《营销管理》课程设计与人才培养

汪涛

国务院学位委员会学科评议组(工商管理组)成员、

武汉大学经济管理学院副院长

业界+学界对话：营销数字化转型与教学方法创新

蒋青云（复旦大学管理学院教授）

周波（意略明咨询集团 CEO）

圆桌讨论

2021年 8月 23日下

午

主旨演讲：科特勒的《营销管理》的知识体系与演化逻辑

曹虎

科特勒咨询创始人

《营销管理》现场案例教学方法(Live case study)

案例： 玩转奥利奥

金立印（复旦大学管理学院教授）

贺欣浩（金投赏创始人）

袁冬菁（亿滋集团大中华区副总裁）

《营销管理》教学示范

林宸（中欧国际工商学院教授）

圆桌讨论、分组交流

六、参会回执确认

为保证会议筹备与服务工作的质量，请欲参加会议的代表在完成会务费转账

后，在线填写参会回执（需上传转账凭证）。

★考虑到疫情防控等原因，此次会议规模将控制在 100人以内，报名将以收到参会

回执顺序进行确认。报名成功以收到会务组回复的电子邮件为准。如会议前一周仍未收

到，请及时与会务组联系，具体联系方式请见下方。

七、会议费用

（1）会议收取会务费每人 1200 元，差旅和住宿费自理。

（2）住宿推荐：

⚫ 复旦皇冠假日酒店

地址：上海市杨浦区邯郸路 199号

联系方式：021-55529999转预定部；或陈经理 13818822355

会议代码：复旦营销管理师资研讨

会议协议价：高级房（大床/双床）850元，含 1份早餐

⚫ 上海五角场华美达大酒店

地址：黄兴路 1888号

联系方式：杨小姐 15221911565  lynn.yang@ramadash.com

会议代码：复旦营销管理师资研讨

会议协议价：高级房（大床/双床），400元/天，含双早

温馨提示：

请参会代表根据以上信息自行预订酒店，会务组不负责本次会议酒店的预订

和取消，及会场与酒店间往返短驳。参会代表也可自行预定其他酒店。

（3） 本次会议由复旦大学管理学院承办

会议费收取方式：报到前汇款及银行转账，信息如下：

开户名称：复旦大学

纳税人识别号： 12100000425006117P

地址：上海市杨浦区邯郸路 220 号

银行账号：03326708017003441

开户银行及账号：中国农业银行上海翔殷支行

开户银行联行号：103290035039

重要提示：

1.请务必先扫参会回执二维码确认参会席位有剩余后，再汇款；汇款附言中

注明“姓名-学校简称-营销管理师资研讨”，以便会务组及时查询款项到账情况。

2. 发票说明：本次会议由复旦大学开具内容为会务费的发票，并会统一在

会议结束后提供电子发票（发送到参会回执中预留的邮箱）。发票默认为增值税

普通发票，如有特殊情况，请务必在参会回执中注明。

3. 付款后请务必填写参会回执，并确认各项信息准确无误，打开以下链接

或识别二维码即可填写。

参会回执填写链接：https://events.fdsm.fudan.edu.cn/mc/events/registration/9409

4. 会前一周，会务组将会对报名成功的会议代表发送个人健康信息（健康

码、行程卡、承诺书）收集通知邮件，用于入校申请报备，请注意查收并及时

反馈，以便顺利参会。如因报名者没能配合提供个人健康信息而导致无法入校

参会的情况，由本人负责。

八、会议联系人及联系方式

联系人：胡雪梅（复旦）   联系电话：021-25011193

联系人：陈韵（教指委）   联系电话：010-62783212、18520224573

全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2021 年 7 月 21 日